
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4093

42127

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2030, δωδέκατης τοκο-
φόρου περιόδου.

2 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2025, δωδέκατης τοκο-
φόρου περιόδου.

3 Αναπροσαρμογή Ονομαστικής Αξίας Τιμαριθ-
μοποιήσεων Ομολόγων Λήξης 25.7.2030, στις 
31.7.2023.

4 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιήσεων ομολόγων λήξης 25.7.2057, στις 
31.7.2023.

5 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιήσεων ομολόγων λήξης 25.7.2025, στις 
31.7.2023.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, για το B’ Εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1083 (1)
   Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2030, δωδέκατης το-

κοφόρου περιόδου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και 
της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-4-2007 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Έκδοση 
τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, λήξης 25.07.2030, με 
ημομηνία 16/4/2007» (Β’ 625).

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλαγής 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

4. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

5. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 «Διαρρυθμίσεις στον 
ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των πετρελαιοειδών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 4941/2022 «Ανα-
μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως 
των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Παροχή εξου-
σιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προς τον Γενικό 
Διευθυντή Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» 
(Β’ 3352).

9. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42128 Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

Για την πληρωμή τόκου της δωδέκατης τοκοφόρου 
περιόδου, στις 25/7/2023, του τιμαριθμοποιημένου 
ομολόγου, ISIN GR0133005182, λήξης 25.07.2030 και 
σύμφωνα με την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/
12-4-2007 απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25/7/2023 ισούται με 122,80548.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,40374.
Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε 

ονομαστική αξία ομολόγων € 1.000, στρογγυλοποι-
ημένο στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 32,29 
Ευρώ.

Το ποσό του συνολικού τόκου των € 1.000 εκφράζεται 
στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ για τον ενδιάμεσο υπολο-
γισμό δεδουλευμένου τόκου (2,30% × κλάσμα ημερών) 
χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/Actual (ISMA) και 
στρογγυλοποίησης στα τρία δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-
σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1081 (2)
Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2025, δωδέκατης το-

κοφόρου περιόδου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και 
της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άυλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλαγής 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

4. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 «Διαρρυθμίσεις στον 
ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των πετρελαιοειδών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

5. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-

ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 4941/2022 «Ανα-
μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως 
των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Παροχή εξου-
σιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προς τον Γενικό 
Διευθυντή Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» 
(Β’ 3352).

9. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της δωδέκατης τοκοφόρου 
περιόδου, στις 25/7/2023, του τιμαριθμοποιημένου ομο-
λόγου, ISIN GR0128005627, λήξης 25.07.2025 και σύμ-
φωνα με την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/16773/0023Α/20-
3-2003 απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25/7/2023 ισούται με 122,80548.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,51540.
Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε 

ονομαστική αξία ομολόγων € 1.000, στρογγυλοποι-
ημένο στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 43,95 
ευρώ.

Το ποσό του συνολικού τόκου των € 1.000 εκφράζεται 
στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ για τον ενδιάμεσο υπολο-
γισμό δεδουλευμένου τόκου (2,90% × κλάσμα ημερών) 
χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/Actual (ISMA) και 
στρογγυλοποίησης στα τρία δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-
σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42129Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

    Αριθμ. 1084 (3)
Αναπροσαρμογή Ονομαστικής Αξίας Τιμαριθ-

μοποιήσεων Ομολόγων Λήξης 25.7.2030, στις 

31.7.2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και 
της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 «Δι-
αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των 
πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 4941/2022 «Ανα-
μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως 
των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-04-2007 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση Τιμαριθμο-
ποιημένου Ομολόγου, λήξης 25/7/2030, με ημερομηνία 
έκδοσης 16/4/2007» (Β’ 625).

10. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλα-
γής ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

11. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Παροχή εξουσι-
οδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προς τον Γενικό Διευθυντή 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0133005182, 
λήξης 25.07.2030, σταθερού επιτοκίου 2,30%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για τον 
μήνα Ιούλιο 2023 όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής 31/07/2023

ISIN GR0133005182

Ονομαστική Αξία 75.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 122,80935

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,40378

Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο 105.283.500,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφο-
ράς της 31/7/2023 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την 
ημερομηνία έναρξης της 25/7/2006. Ο δείκτης αυτός 
της ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
87,48449, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1082 (4)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιήσεων ομολόγων λήξης 25.7.2057, στις 

31.7.2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42130 Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 «Δι-
αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των 
πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 4941/2022 «Ανα-
μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως 
των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Το πληροφοριακό φυλλάδιο (Offering Circular) και 
τη συμφωνία εγγραφής (Subscription Agreement) με 
ημερομηνία 29-3-2007 της έκδοσης του τιμαριθμοποι-
ημένου ομολόγου λήξης 25/7/2057, καθώς και την επα-
νέκδοση του συγκεκριμένου ομολόγου μέσω ιδιωτικής 
τοποθέτησης με ημερομηνία 1-4-2008.

10. Την υπ’ αρ. 2/31229/0023/9-4-2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση της τροποποίησης 
και αποδοχής προσφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκ-
δοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία 
και επανέκδοση νέων τίτλων ομολόγων και νέων τίτλων 
ΑΕΠ» (Β’ 1065).

11. Την υπ’ αρ. 422/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2057 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Παροχή εξουσι-
οδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προς τον Γενικό Διευθυντή 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας, των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων, ISIN XS0292467775, λήξης 
25.07.2057, σταθερού επιτοκίου 2,085% λόγω της εξέ-
λιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για τον 
μήνα Ιούλιο 2023 όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής 31/07/2023

ISIN XS0292467775

Ονομαστική Αξία 1.000.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 122,80935

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,40323

Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο 1.403.230.000,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφο-
ράς της 31/7/2023 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την 
ημερομηνία έναρξης της 30/3/2007. Ο δείκτης αυτός 
της ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
87,51923, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1085 (5)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιήσεων ομολόγων λήξης 25.7.2025, στις 

31.7.2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 «Δι-
αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42131Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

των πετρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 4941/2022 «Ανα-
μόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυη-
τικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, 
εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως 
των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

9. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άυλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

10. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλα-
γής ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

11. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Παροχή εξου-
σιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους προς τον Γενικό 
Διευθυντή Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» 
(Β’ 3352).

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0128005627, 
λήξης 25.07.2025, σταθερού επιτοκίου 2,90%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για τον 
μήνα Ιούλιο 2023 όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής 31/07/2023

ISIN GR0128005627

Ονομαστική Αξία 48.000.000,00

Δείκτης Αναφοράς 122,80935

Λόγος Δεικτών (Index Ratio) 1,51545

Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο 72.741.600,00

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 
της 31/7/2023 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 25/7/2002. Ο δείκτης αυτός της ημε-
ρομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο δείκτης Αναφοράς 
Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από τον επα-
νακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 81,03840, 
για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο μη αναθε-
ωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας έναρξης 
των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. Ο λόγος 
δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3820/3 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμεί-

ου Παρακαταθηκών και Δανείων, για το B’ Εξά-

μηνο του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων (π.δ. 95/1996 «Οργανισμός 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» Α’ 76).

2. Τις διατάξεις, του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
σύμφωνα με τις οποίες, α) η καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, β) για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ., η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42132 Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

όργανο, δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως και ισχύει από τη δημοσίευσή της, γ) στην απόφαση 
αυτή καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους, 
δ) οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσής μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την ανάγκη διεκπεραίωσης επιτακτικών επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, λόγω των εξειδικευμένων αντικειμένων του ως 
θεματοφύλακα και διαχειριστή των παρακαταθηκών και ως 
ειδικού χρηματοπιστωτικού Οργανισμού, με μεγάλο πλήθος 
συναλλαγών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπι-
σθούν από το υπάρχον διαρκώς μειούμενο προσωπικό, μετά 
τις αποχωρήσεις, λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας ή 
αποσπάσεων σε άλλους φορείς, εντός του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του 
έργου των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας θα αφορά 
στην κάλυψη αναγκών, μεταξύ των οποίων, οι ενδεικτικά 
αναφερόμενες στην εν λόγω απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του 
έργου των τριών (3) Καταστημάτων του Ταμείου Παρακα-
ταθηκών και Δανείων (Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας) 
θα αφορά κάλυψη των αναγκών αρμοδιότητάς τους.

6. Την υπ’ αρ. 17420/13-6-2023 γραπτή εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης για την έγκριση απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων υπαλ-
λήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, για το B’ εξάμηνο του έτους 2023, ως εξής:

6.1. Έως 307 μονίμων υπαλλήλων του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και 
των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), 
για σύνολο ωρών 36.840 για το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κα-
τηγορία εκπαίδευσης, ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 185 22.200

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 16 1.920

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 83 9.960

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 23 2.760

ΣΥΝΟΛΟ 307 36.840

6.2. Έως 38 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστη-
μάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο 
ωρών 4.560 για το B’ εξάμηνο του έτους 2023, ήτοι 120 
ώρες συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κατηγορία εκπαί-
δευσης ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 14 1.680

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1 120

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 21 2.520

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 38 4.560

7. Tο υπ’ αρ. (0)113620_22/03-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης (Δ2) Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, σύμφωνα με το οποίο, στον προϋπολογισμό 
έτους 2023, έχουν προβλεφθεί οι αναγκαίες πιστώσεις 
για την κάλυψη της δαπάνης της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων.

8. Την υπ’ αρ. (0)20401_23/16-02-2023 (Β’ 1166) (ΑΔΑ: 
9ΜΧΖ469ΗΗ7-Π1Ξ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζει και εγκρίνει:

Α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023, των ως άνω 307 μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
για σύνολο ωρών 36.840, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο, και των ως άνω 38 υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων, για σύνολο ωρών 4.560, 
ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο.

Β) Το αντικείμενο της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης, οι ώρες καθώς και οι υπάλληλοι που θα 
εργαστούν το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 να ορίζονται 
με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης ή του νομίμου αναπληρωτή του, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, περί συγκρότη-
σης συνεργείου, όπως αυτή προβλέπεται στην υπ’ αρ. 
2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

Γ) Για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, το παραγόμενο 
έργο, οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42133Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

και συνολικά), θα βεβαιώνονται από τον καθ’ ύλην αρμό-
διο Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή τον νόμιμο αναπληρωτή 
του, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του.

Αντίστοιχα, για τους υπαλλήλους των Καταστημάτων 
Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας, το παραγόμενο έργο, 
οι υπάλληλοι που συμμετείχαν σε αυτό και οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης (ανά μήνα και 
συνολικά), θα βεβαιώνονται από τον Προϊστάμενο του 
εκάστοτε Καταστήματος ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα πρέπει να συμπεριλαμβάνο-
νται στο συνεργείο απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης που θα έχει συγκροτηθεί με την υπό στοιχείο Β 
απόφαση.

Στην περίπτωση όπου υπάλληλοι εργάζονται υπερωρι-
ακά σε υπηρεσίες εκτός της Κεντρικής Υπηρεσίας, λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών, τις ώρες υπερωριακής εργασίας 
θα βεβαιώνει ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας όπου αυ-
τές πραγματοποιούνται. Οι ως άνω βεβαιώσεις θα απο-
στέλλονται στο Τμήμα Α’ Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42134 Τεύχος B’ 4093/23.06.2023

*02040932306230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T17:45:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




